
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Иркутска 

средняя общеобразовательная школа №38 

(МБОУ г. Иркутска СОШ №38) 

664048 г. Иркутск, улица Севастопольская, дом 218,  

т. 448537, 448744, 449026, 448603, e-mail: school38_nl@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
от 01.08.2023        № 01-04-143.3/23 

 

О создании общественного (родительского) контроля  

за организацией  и качеством школьного питания 

 
          В целях осуществления контроля родителей (законных представителей) за 

организацией питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в 

соответствии с утверждённым меню на пищеблоке, в соответствии с положением  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию общественного (родительского) контроля из числа родителей 

учащихся школы: Шкатовой Н.С., Дыгало А.В., члены родительского комитета 

школы. 

2. Комиссии осуществлять: 

 Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований об 

организации питания школьников; 

 Мониторинг качества поставляемой продукции; 

 Контроль за качеством и полновесностью готовой продукции (порций); 

 Соблюдение необходимых условий, правил личной гигиены, санитарного 

состояния пищеблока  и обеденного зала; 

 Результаты контроля отражать в книге посещений организации 

общественного питания МБОУ г. Иркутска СОШ №38. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                            А.А. Туголукова 

mailto:school38_nl@mail.ru

